
О присвоении статуса научно-производственного центра испытаний
и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных

систем

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание сети научно-
производственных центров испытаний и компетенций в области развития технологий
беспилотных авиационных систем, приведенных в приложении № 15
к государственной программе Российской Федерации «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 328, пунктом 7 Порядка
присвоения статуса научно-производственного центра испытаний и компетенций
в области развития технологий беспилотных авиационных систем, утвержденного
приказом Минпромторга России от 21 мая 2024 г. № 2201, Положением о Комиссии
по вопросам создания и развития сети научно-производственных центров испытаний
и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем,
утвержденным приказом Минпромторга России от 1 июля 2024 г. № 2931 (протокол
от 3 июля 2024 г. № 123-ШВ/25), п р и к а з ы в а ю:



2

1. Присвоить статус научно-производственного центра испытаний
и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем:

автономной некоммерческой организации «Научно-производственный центр
испытаний и компетенций в сфере развития беспилотных авиационных систем
и средств защиты от их противоправного применения «Ушкуйник»
(АНО «НПЦ «Ушкуйник»), ИНН 5300010714, ОГРН 530001001, адрес места
нахождения: Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Лазаревская, д.11,
помещ. 105;

автономной некоммерческой организации «Научно-производственный центр
беспилотных авиационных систем «ПРОТОС» (АНО «НПЦ БАС «ПРОТОС»),
ИНН 6200005350, ОГРН 1246200004050, адрес места нахождения: 390000, Рязанская
область, г.о. город Рязань, г. Рязань, ул. Каширина, стр. 1Б, этаж 4, помещ. 11;

акционерному обществу «Технопарк Санкт-Петербурга» (АО «Технопарк
Санкт-Петербурга), ИНН 7811378050, ОГРН 1077847465850, адрес места
нахождения: 197022, город Санкт-Петербург, проспект Медиков, д. 3, лит. А,
пом. 1-Н;

автономной некоммерческой организации «Пермский научно-образовательный
центр мирового уровня «Рациональное недропользование» (АНО «Пермский НОЦ»),
ИНН 5902055649, ОГРН 1195958032753, адрес места нахождения: 614013, Пермский
край, г. Пермь, ул. Академика Королева, д.21;

автономной некоммерческой организации «Федеральный центр беспилотных
авиационных систем» (АНО «ФЦ БАС»), ИНН 7720893343, ОГРН 1237700227820,
адрес места нахождения:111675, г. Москва, вн. тер. г., муниципальный округ Косино-
Ухтомский, ул. Пехорская, д. 1Г, стр. 5, этаж 1, ком. 8;

автономной некоммерческой организации «Научно-производственный центр
«Крылья Сахалина» (АНО «НПЦ «Крылья Сахалина») ИНН 65000016120,
ОГРН 1246500001945, адрес места нахождения: 693023, Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск, ул. А.М. Горького, д. 25.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра В.В. Шпак


